
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 124 del 06/08/2012  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 124    
 
 
OGGETTO: Iniziativa "Pace in bici 2012" concessione patrocinio 
 
 
 
L’anno 2012 il giorno 06 del mese di AGOSTO    alle ore 18:30, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Assente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. TAVERNA - Antonio in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 124 del 06/08/2012  2 

OGGETTO: Iniziativa “Pace in bici 2012” concessione patrocinio.- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che ogni anno l’associazione “Beati i costruttori di pace”, con sede a 
Padova, nei giorni dal 6 al 9 settembre, in cui si ricordano i bombardamenti nucleari su Hiroshima e 
Nagasaki, organizzano un percorso in bicicletta per sensibilizzare le popolazioni dei territori interessati 
sulle armi nucleari e coinvolgere gli amministratori locali promuovendo l’adesione all’associazione 
mondiale “Sindaci per la pace – Mayors for Peace”; 
 

PRESO ATTO che il tour ciclistico arriverà a Cervignano del Friuli il giorno 7 agosto p.v. e 
che i partecipanti necessitano di un luogo in cui pernottare con attrezzature proprie; 
 

RITENUTO di aderire e patrocinare l’iniziativa visto il valore simbolico della stessa che 
auspica “un mondo libero da armi nucleari”; 
 

VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI resi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1) di aderire per i motivi indicati in premessa all’iniziativa “Pace in bici 2012” organizzata 
dall’Associazione “Beati i costruttori di pace” che si svolgerà tra il 6 e il 9 agosto 2012; 

2) di patrocinare lo svolgimento della medesima iniziativa per il giorno 7 agosto 2012 mettendo 
gratuitamente a disposizione dei partecipanti all’iniziativa, per il loro pernottamento, il 
palazzotto dello sport, lato gomma, con l’utilizzo delle docce. 

 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 124 del 06/08/2012  3 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to TAVERNA - Antonio 

  
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 08/08/2012 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
23/08/2012 . 
Lì   08/08/2012 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 08/08/2012 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                Davide CIBIC                                                                        

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 08 AGOSTO 2012 


